[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 18.04.2012 № 1456-р

	46-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	 Об отчете Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о  результатах проверки распоряжения администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа земельными участками, а также полноты и своевременности поступления в бюджет городского округа арендной платы за землю, иных доходов от распоряжения земельными участками за период 2009-2010 годы

Заслушав отчет Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки распоряжения администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа земельными участками, а также полноты и своевременности поступления в бюджет городского округа арендной платы за землю, иных доходов от распоряжения земельными участками за период 2009-2010 годы, руководствуясь Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Отчет Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки распоряжения администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа земельными участками,
а также полноты и своевременности поступления в бюджет городского округа арендной платы за землю, иных доходов от распоряжения земельными участками за период 2009-2010 годы принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашину С.Г.:
1) поручить  Департаменту градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа привлекать сторонние организации для ведения претензионной работы по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки;
2) провести в Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа инвентаризацию земельных участков;

3) усовершенствовать программное обеспечение деятельности Департамента  градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев